
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования им. Л.Н. Толстого» 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 

«19» августа 2021 года                                                                                              №199 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

         В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом, 

                                                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный спортивный клуб на базе структурного подразделения ЦСПВ 

«Молодая гвардия». 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Монакова Бориса 

Сергеевича, заместителя директора, руководителя ЦСПВ «Молодая гвардия». 

3. Заместителю директора по ВР Битюцкой Елене Николаевне: 

3.1. Организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем Монаковым 

Б.С. по нескольким видам спорта: волейбол (мальчики), волейбол (девочки). 

Баскетбол (мальчики), баскетбол (девочки), футбол (мальчики), легкая атлетика, 

бокс, спортивные игры. 

3.2. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба. 

4. Утвердить Устав школьного спортивного клуба. (Приложение №1). 

5. Утвердить название школьного спортивного клуба – «Движение». 

6. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе. 

(Приложение №2). 

7. Утвердить План работы ШСК «Движение». (Приложение №3). 

8. Утвердить Расписание занятий школьного спортивного клуба «Движение» на 2021-

2022 учебный год. (Приложение №4). 

9. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами города в течении 

года. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по ВР – Битюцкую Елену Николаевну.   

Директор МБОУ ЦО №53 им. Л.Н. Толстого                  Ж.В. Артамонова 



 


		2021-08-20T12:05:03+0300
	МБОУ ЦО № 53 ИМ. Л.Н. ТОЛСТОГО
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




